
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

«Гимназия № 2 г. Владивостока» 

 

Приказ 

28.08.2024                                                                                                № 340 - а 

 

Об организации учебно-воспитательного процесса 

в Гимназии №2 в 2024- 2025 учебном году 

 

 

В целях рациональной организации учебно – воспитательного процесса в 

Гимназии №2 в соответствии с целями коллектива, осуществления действенного 

управления его эффективностью, создания приемлемых условий для образования и 

воспитания учащихся и работников Гимназии №2,  

 

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Установить режим работы Гимназии №2 с 07-30 часов до 20-00 часов  

2. Утвердить наполняемость и распределение по классам, сменам, учебным 

кабинетам (Приложение 1) 

3. Утвердить расписание уроков и звонков для учащихся Гимназии №2 

(приложение 2). Рабочее время педагогических работников включает 

преподавательскую (учебную) работу, воспитательную, организационную, а также 

другую педагогическую работу, предусмотренную расписанием уроков (занятий) и 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение "Гимназия №2 г.Владивосток"

Подписано электронной подписью
30.08.2024 15:35
Директор
Шендрик Инна Алексеевна
2538054945-66-1734413913-20241217-351-2-1538-33

http://vladgym.ru


обязанностями, возлагаемыми Уставом Гимназии №2, правилами внутреннего 

трудового распорядка, должностной инструкцией, планами учебно-воспитательной 

работы Гимназии №2, распоряжениями и приказами директора Гимназии №2. 

Рабочий день учителя начинается за 15 минут до начала урока по утвержденному 

расписанию, если до этого времени не проводилось общих мероприятий, и 

завершается не менее чем через 15 минут после окончания уроков согласно 

расписанию. Урок начинается с сигналом (звонком) о его начале, прекращается с 

сигналом (звонком), извещающим о его окончании. После начала урока и до его 

окончания учитель и учащиеся должны находиться в учебном помещении.  

4. Категорически запрещено оставлять учащихся Гимназии №2 во время 

образовательного процесса одних, без присмотра и самостоятельно менять время  

начала  и окончания занятий (без согласования с администрацией). Перемены 

между уроками входят в рабочее время учителя.  

5. Возложить ответственность на учителей, классных руководителей, педагогов 

Гимназии №2 за охрану жизни и здоровья детей во время их пребывания в здании 

гимназии, на ее территории, во время уроков, перемен, экскурсий, при проведении 

внеклассных и внеурочных мероприятий и т.п. 

6. Запретить находиться на рабочем месте работникам в Гимназии №2 с 

повышенной температурой и признаками гриппа и  ОРВИ, при приходе на работу 

измерять температуру с использованием бесконтактных термометров  и 

фиксировать данные в журнале учета. 

7. Педагогическим работникам своевременно (в тот же день) докладывать, с 

использованием имеющихся средств связи, администрации Гимназии №2, 

классным руководителям о заболеваниях обучающихся, оперативно и 

незамедлительно извещать руководство гимназии о каждом несчастном случае, 

принимать меры по оказанию первой доврачебной помощи, немедленно извещать 

администрацию о любой ситуации, угрожающей жизни и здоровью людей, или об 

ухудшении состояния своего здоровья, в том числе о проявлении признаков 

острого заболевания (например, отравления). 



8. Классным руководителям 1-11 классов и лицам их заменяющим принимать 

учащихся в Гимназию № 2 после отсутствия более 2-х учебных дней только при 

наличии справки, выданной медицинской организацией, подтверждающей факт 

проведения медицинского наблюдения и возможность нахождения в коллективе; 

9. По окончании урока учителям (педагогическим работникам) и ученикам 

выходить из кабинета. Учителям обеспечивать проветривание кабинета и работу 

рециркуляторов. Классным руководителям и учителям во время перемен 

регулировать поведение учащихся для обеспечения безопасной образовательной 

среды, пресекать нарушения учащимися дисциплины. Учителя, которые провели 

урок, несут  ответственность за поведение детей на переменах, регулируют 

поведение учащихся и обеспечивают дисциплину учащихся класса, в котором они 

вели урок, санитарное состояние помещения (кабинета, в котором они вели урок), 

сохранность гимназического  имущества.  

10. Утвердить график дежурства учителей (приложение 3). При дежурстве 

учителей во время перемен, ими осуществлять действия по предупреждению и 

пресечению правонарушений, предотвращению и выявлению 

несанкционированного проникновения в здание посторонних лиц и пронос 

посторонних предметов, соблюдению формы одежды и наличию сменной обуви у 

обучающихся. 

11. Классным руководителям, учителям, ведущим последнее занятие, урок, в 

смене выводить учащихся класса, в котором они вели урок, из кабинета в 

раздевалку и контролировать уход из здания всех учащихся данного класса. 

12. Учителям, ведущим последнее занятие в смене, проводить подготовку 

кабинетов к влажной уборке (уборка мусора, подготовка доски) ежедневно после 

окончания занятий с учащимися. 

13. Классным руководителям ежедневно назначать дежурного в классе для 

поддержания порядка в кабинете (помыть классную доску, собрать мусор в классе, 

полить цветы и т.п.), графики дежурства разместить в классном уголке. 

14. Всем учителям обеспечивать прием и сдачу учебного кабинета, спортивных 

залов между уроками в течение учебного года. За сохранность учебного кабинета, 



спортивных залов и имеющегося в нем имущества несет полную ответственность 

(в том числе и материальную) учитель, работающий в этом помещении. 

15. Все ключи от помещений гимназии хранить на вахте у охранников на 1 

этаже. Выдача и сдача ключа осуществляется только под личную подпись 

работника. Ответственный заместитель директора по АХР Трещина О. В. 

16. Педагогическим работникам Гимназии №2 знакомиться с графиками, 

планами работы гимназии, приказами, распоряжениями администрации и иными 

нормативными и индивидуальными актами, размещенными на соответствующих 

стендах на 1 этаже и доске объявлений в учительской комнате на 2 этаже в 

Гимназии, через почтовые сообщения и объявления на платформе «Сетевой город. 

Образование», ежедневно следить за расписанием учебных занятий, вывешенным 

на специальном стенде на 1 этаже в холле Гимназии №2. 

17. Назначить дежурными администраторами следующих работников: Ли Л. М., 

Лимберг Т. В., Фесько О. Б., заместителей директора по УВР., Орлову О. А. 

заместителя директора по ВР, Трещину О. В., заместителя директора по АХР, 

Голощапову Л. И., специалиста по охране труда, Баранову Т. Д., социального 

педагога, Коломийца П. И., педагога – организатора ОБЖ, Кожухарь Т.С., педагога 

организатора, Гриценко Е. В., педагога организатора, Николенко Д.А. и Козлову 

А.В., советников по воспитанию и утвердить график дежурства по Гимназии №2 

(приложение 4). При исполнении обязанностей дежурного администратора 

руководствоваться соответствующими регламентирующими документами, особое 

внимание уделять охране жизни и здоровья учащихся и сотрудников гимназии, 

производить обход и осмотр помещений и территории Гимназии №2 для 

предотвращения и выявления несанкционированного проникновения в здание лиц 

и пронос посторонних предметов, безусловному включению всех учащихся в 

образовательный процесс, соблюдению правил внутреннего трудового распорядка, 

осуществлению действий по предупреждению и пресечению правонарушений в 

образовательном учреждении, учету рабочего времени сотрудников Гимназии №2, 

исполнению ими своих должностных обязанностей и посещаемости учащимися 

обязательных учебных занятий, осуществлять контроль за рациональным 



использованием энерго и водоресурсов, контролировать работу столовой и 

дежурство учителей. Производить запись осмотра помещений во время своего 

дежурства в журнале обхода на охране в холле Гимназии №2. 

18. Утвердить график питания учащихся (приложение 5). Во время приема пищи 

учащимися классные руководители 1-4 классов сопровождают учащихся в 

столовую, присутствуют там и регулируют поведение учащихся, пресекают 

нарушения дисциплины, правил поведения учащихся и обеспечивают порядок. 

19. Категорически запретить отпускать учеников с уроков на различные 

мероприятия (репетиции, соревнования и т.п.) без разрешения администрации 

Гимназии №2. 

20. Запретить учителям (педагогическим работникам) допускать на занятия в 

кабинеты учащихся в верхней одежде. 

21. Утвердить расписание спортивных залов, кабинета хореографии, актового, 

конференц-залов, кабинетов ОИВТ, кабинета дополнительного образования, 

мастерских и т.п. (приложение 6). 

22. Внеклассные мероприятия проводить по плану, распоряжению, 

утвержденному директором, или приказу директора. 

23. Запретить допускать на уроки посторонних лиц без разрешения директора. 

24. Категорически запрещается производить замену уроков, изменение графика 

дежурств по договоренности между учителями без согласования с администрацией 

Гимназии №2. 

25. Проведение экскурсий, походов, выходов с учащимися в кино, театры, вечера 

отдыха, посещение выставок и т.п. разрешать только по приказу директора 

Гимназии №2 на основании заявки ответственного за данное мероприятие. 

Ответственность за жизнь и здоровье учащихся при проведении подобных 

мероприятий несет учитель (педагогический работник) или любой сотрудник 

Гимназии №2, назначенный приказом директора Гимназии №2. 

26. Учителя (педагогические работники) обязаны использовать личные 

мобильные устройства на территории Гимназии №2 только в беззвучном режиме с 



отключенной вибрацией. Запретить педагогическим работникам пользоваться 

сотовыми телефонами во время проведения ими учебных занятий в личных целях. 

27.  Учителям, классным руководителям, педагогам соблюдать единые 

требования по ведению школьной документации (согласно инструкции). 

28. Запретить без согласования с директором работу в гимназии фотографа, 

лекторов, пропагандистов различных кружков, секций и тому подобную 

деятельность посторонних лиц, занятия репетиторством. 

 

 

Директор Гимназии №2                                                               И. А. Шендрик 



Приложение №1 

Список классных руководителей на 2024-2025 учебный год 

№ Класс ФИО классного руководителя 
 

Смена 

Кабинет  

(классный час) 

1.  1А Солодилова Марина Григорьевна I 108 

2.  1Б Казакова Анна Ивановна I 107 

3.  1В Клокова Анна Аркадьевна I 109 

4.  1Г Лаврентьева Марина Евгеньевна I 106 

5.  1Д Маковская Вероника Юрьевна I 106 

6.  2А Игумнова Елизавета Алексеевна II 108 

7.  2Б Зотова Екатерина Евгеньевна II 106 

8.  2В Микиртумова Елена Валерьевна II 109 

9.  2Г Фотя Дарья Александровна II 107 

10.  2Д Никонова Людмила Яковлевна II 110 

11.  3А Шуракина Оксана Юрьевна II 204 

12.  3Б Чурилова Валерия Левановна  II 206 

13.  3В Макагон Екатерина Михайловна II 207 

14.  3Г Гайдай Ольга Александровна II 208 

15.  3Д Попова Дарья Александровна II 206 

16.  4А Шуракина Оксана Юрьевна I 204 

17.  4Б Жигулина Ольга Викторовна I 105 

18.  4В Шакурова Елена Владимировна I 207 

19.  4Г Кожухарь Татьяна Сергеевна I 206 

20.  4Д Николенко Дарья Александровна I 208 

21.  5А Слюсарь Лилия Валерьевна I 302 

22.  5Б Якуня Марина Викторовна I 220 

23.  5В Макеева Александра Владимировна I 211 

24.  5К Голощапова Людмила Ивановна I 309 

25.  5Ю Голубчикова Наталья Сергеевна I 306 

26.  6А Демчак Екатерина Геннадьевна II 313 

27.  6Б Некипелов Анатолий Александрович II 211 

28.  6В Ромашкин Дмитрий Анатольевич II 307 

29.  6Г Бушкова Татьяна Юрьевна II 303 

30.  6Д Вальковская Алена Александровна II 214 

31.  7А Передериева Елена Валентиновна II 220 

32.  7Б Фролова Светлана Николаевна II 309 

33.  7В Яхина Алина Евгеньевна II 302 

34.  7Г Павлухина Марина  Николаевна II 312 

35.  7Д Гриценко Елена Валентиновна II 209 

36.  8А Бондаренко Татьяна Ивановна I 307 

37.  8Б Вознюк Кристина Владимировна I 212 

38.  8В Балаева Наталья Михайловна I 214 

39.  8Г Адамович Юлия Николаевна I 313 

40.  9А Булатова Татьяна Сергеевна I 210 

41.  9Б Любарская Ольга Анатольевна I 314 

42.  9В Ключникова Зинаида Михайловна I 215 

43.  9Д Костюкова Ирина Витальевна I 305 



44.  10А Крюкова Нина Ивановна I 311 

45.  10Б Мазрова  Людмила Николаевна I 111 

46.  10Г Коломиец Павел Игоревич I 304 

47.  10Р Наприенко Наталья Викторовна I 310 

48.  11А Павлухина Марина Николаевна I 317 

49.  11Г Белобородова Елена Викторовна I 219 

50.  11Р Бакулева Александра Владимировна I 308 

51.  11Э Красовский Дмитрий Анатольевич I 303 

 

 

 



Приложение №2 

Расписание звонков для 1-х классов на 2024-2025 учебный год 

 

1 четверть 

№ урока Время урока Перемена 

1 урок 08.30-09.05 15 минут 

2 урок 09.20-09.55 5 минут 

10.00-10.40 Динамическая пауза 

3 урок 10.40-11.15 10 

Время для 

творчества  
11.25-12.00 10 

Время для здоровья 12.10-12.45  

2 четверть 

1 урок 08.30-09.05 15 минут 

2 урок 09.20-09.55 5 минут 

10.00-10.40 Динамическая пауза 

3 урок 10.40-11.15 10 

4 урок 11.25-12.00 10 

Время для 

творчества и 

здоровья 

12.10-12.45  

   

3-4 четверть 

№ урока Время урока Перемена 

1 урок 08.30-09.10 10 минут 

2 урок 09.20-10.00  

10.00-10.40 

Динамическая пауза 

3 урок 10.40-11.20 10 минут 

4 урок 11.30-12.10 10 минут 

5 урок 12.20-13.00  



Расписание звонков для 2–11-х классов  

на 2024-2025 учебный год 

 

ПОНЕДЕЛЬНИК 

№ урока Время урока Перемена 

1 урок 

Разговоры о важном 
08.00-08.40 10 минут 

2 урок 08.50-09.30 10 минут 

3 урок 09.40-10.20 10 минут 

4 урок 10.30-11.10 10 минут 

5 урок 11.20-12.00 20 минут 

6 урок 12.20-13.00 10 минут 

7 урок 1 смены 

1 урок 2 смены 

Разговоры о важном 

13.10-13.50 
10 минут 

8 урок 1 смены 

2 урок 2 смены 
14.00-14.40 10 минут 

3 урок 14.50-15.30 20 минут 

4 урок 15.50-16.30 10 минут 

5 урок 16.40-17.20 10 минут 

6 урок 17.30-18.10 10 минут 

7 урок 18.20-19.00  

 

ВТОРНИК 

№ урока Время урока Перемена 

1 урок 08.00-08.40 10 минут 

2 урок 08.50-09.30 
10 минут 

3 урок 09.40-10.20 
10 минут 

4 урок 10.30-11.10 
5 минут 

Классный час 11.15-11.35 
5 минут 

5 урок 11.40-12.20 
10 минут 



6 урок 12.30-13.10 5 минут 

7 урок 1 смены 

1 урок 2 смены 
13.15-13.55 

5 минут 

8 урок 1 смены 

2 урок 2 смены 
14.00-14.40 

10 минут 

3 урок 14.50-15.30 
5 минут 

Классный час 15.35-15.55 5 минут 

4 урок 16.00-16.40 
10 минут 

5 урок 16.50-17.30 
5 минут 

6 урок 17.35-18.15 
5 минут 

7 урок 18.20-19.00 
 

 

СРЕДА 

№ урока Время урока Перемена 

1 урок 08.00-08.40 10 минут 

2 урок 08.50-09.30 
10 минут 

3 урок 09.40-10.20 
10 минут 

4 урок 10.30-11.10 
10 минут 

5 урок 11.20-12.00 
10 минут 

6 урок 12.10-12.50 
10 минут 

Совещание педагогического 

коллектива 
13.00-13.50 10 минут 

1 урок 14.00-14.40 
10 минут 

2 урок 14.50-15.30 
10 минут 

3 урок 15.40-16.20 
20 минут 



4 урок 16.40-17.20 
10 минут 

5 урок 17.30-18.10 
10 минут 

6 урок 18.20-19.00 
 

 

ЧЕТВЕРГ 

№ урока Время урока Перемена 

1 урок 

Профминимум 
08.00-08.40 10 минут 

2 урок 08.50-09.30 10 минут 

3 урок 09.40-10.20 10 минут 

4 урок 10.30-11.10 10 минут 

5 урок 11.20-12.00 20 минут 

6 урок 12.20-13.00 10 минут 

7 урок 1 смены 

1 урок 2 смены 

Профминимум 

13.10-13.50 10 минут 

8 урок 1 смены 

2 урок 2 смены 
14.00-14.40 10 минут 

3 урок 14.50-15.30 20 минут 

4 урок 15.50-16.30 10 минут 

5 урок 16.40-17.20 10 минут 

6 урок 17.30-18.10 10 минут 

7 урок 18.20-19.00  

 

 ПЯТНИЦА 

№ урока Время урока Перемена 

1 урок 08.00-08.40 10 минут 

2 урок 08.50-09.30 
10 минут 

3 урок 09.40-10.20 
10 минут 



4 урок 10.30-11.10 
10 минут 

5 урок 11.20-12.00 
20 минут 

6 урок 12.20-13.00 
10 минут 

7 урок 1 смены 

1 урок 2 смены 
13.10-13.50 

10 минут 

8 урок 1 смены 

2 урок 2 смены 
14.00-14.40 

10 минут 

3 урок 14.50-15.30 
20 минут 

4 урок 15.50-16.30 
10 минут 

5 урок 16.40-17.20 
10 минут 

6 урок 17.30-18.10 
10 минут 

7 урок 18.20-19.00 
 



Приложение 3 

Дежурство учителей начальной школы на начало занятий  

в 2024-2025 учебном году 
 

ВХОД № 5 

 

ПЕРВАЯ СМЕНА 

 

Начало 

уроков 
Классы 

время дежурства во время 

приёма детей 
ФИО учителя встречающего детей 

08.00 

4 «А» 

4 «Б» 

4 «В» 

4 «Г» 

4 «Д» 

 

ПН 07.30 – 08.00 Шуракина Оксана Юрьевна 

ВТ 07.30 – 08.00 Жигулина Ольга Викторовна 

СР 07.30 – 08.00 Шакурова Елена Владимировна 

ЧТ 07.30 – 08.00 Кожухарь Татьяна Сергеевна 

ПТ 07.30 – 08.00 Николенко Дарья Александровна 

08.30 

1 «А» 

1 «Б» 

1 «В» 

1 «Г» 

1 «Д» 

  

ПН 08.00 – 08.30 Солодилова Марина Григорьевна 

ВТ 08.00 – 08.30 Казакова Анна Ивановна 

СР 08.00 – 08.30 Клокова Анна Аркадьевна 

ЧТ 08.00 – 08.30 Лаврентьева Марина Евгеньевна 

ПТ 08.00 – 08.30 Маковская Вероника Юрьевна 

 

ВТОРАЯ СМЕНА 

Начало 

уроков 
Классы 

время дежурства во время 

приёма детей 
ФИО учителя встречающего детей 

13.10 
2 «А» 

2 «Б» 

2 «В» 

2 «Г» 

2 «Д» 

3 «А» 

3 «Б» 

3 «В» 

3 «Г» 

3 «Д» 

 

 

ПН 12.40-13.10 
Игумнова Елизавета Алексеевна 

Шуракина Оксана Юрьевна 

13.15 ВТ 12.45-13.15 
Зотова Екатерина Евгеньевна 

Чурилова Валерия Ливановна 

14.00 СР 13.30-14.00 
Микиртумова Елена Валерьевна 

Макагон Екатерина Михайловна 

13.10 ЧТ 12.40-13.10 
Гайдай Ольга Александровна 

Фотя Дарья Александровна 

13.10 

 
ПТ 12.40-13.10 

Никонова Людмила Яковлевна 

Попова Дарья Александровна 

 



График дежурства в столовой на 2024-2025 учебный год 

Понедельник Вторник Среда 

Дежурный администратор: 

Орлова О.А. 

Дежурный администратор: 

Лимберг Т.В. 

Дежурный администратор: 

Фесько О.Б. 

8.40 – 08.50 

Шуракина О.Ю. 

ЖигулинаО.В. 

Николенко Д.А. 

8.40 – 08.50 

Шуракина О.Ю. 

ЖигулинаО.В. 

Николенко Д.А. 

8.40 – 08.50 

Шуракина О.Ю. 

ЖигулинаО.В. 

Николенко Д.А. 

9.30 – 09.40 
Шакурова Е.В. 

Кожухарь Т.С. 
9.30 – 09.40 

Шакурова Е.В. 

Кожухарь Т.С. 
9.30 – 09.40 

Шакурова Е.В. 

Кожухарь Т.С. 

10.00 – 10.10 
Солодилова М.Г. 

Маковская Е.Ю. 
10.00 – 10.10 

Солодилова М.Г. 

Маковская Е.Ю. 
10.00 – 10.10 

Солодилова М.Г. 

Маковская Е.Ю. 

10.20 – 11.10 

Казакова А.И. 

Клокова А.А. 

ЛаврентьеваМ.Е. 

10.50 – 11.10 

Казакова А.И. 

Клокова А.А. 

ЛаврентьеваМ.Е. 

10.50 – 11.10 

Казакова А.И. 

Клокова А.А. 

ЛаврентьеваМ.Е. 

13.50-14.00 

Игумнова Е.А. 

Зотова Е.Е. 

МикиртумоваЕВ 

Шуракина О.Ю 

13.55-14.00 

Игумнова Е.А. 

Зотова Е.Е. 

МикиртумоваЕВ 

Шуракина О.Ю . 

14.40-14.50 

Игумнова Е.А. 

Зотова Е.Е. 

МикиртумоваЕВ 

Шуракина О.Ю 

14.40 – 14.50 

Фотя Д.А. 

Никонлова Л.Я. 

Чурилова В.Л. 

Попова Д.А. 

14.40-14.50 

Фотя Д.А. 

Никонлова Л.Я. 

Чурилова В.Л. 

Попова Д.А. 

15.30 – 15.50 

Фотя Д.А. 

Никонлова Л.Я. 

Чурилова В.Л. 

Попова Д.А. 

15.30 – 15.40 
Гайдай О.А. 

Макагон Е.М. 
15.30-15.35 

Гайдай О.А. 

Макагон Е.М. 
16.30 – 16.40 

Гайдай О.А. 

Макагон Е.М. 

Четверг Пятница 

Дежурный администратор: 

Трещина О.В. 

Дежурный администратор: 

Ли Л.М. 

8.40 – 08.50 
Шуракина О.Ю. ЖигулинаО.В. 

Николенко Д.А. 
8.40 – 08.50 

Шуракина О.Ю. ЖигулинаО.В. 

Николенко Д.А. 

9.30 – 09.40 
Шакурова Е.В. 

Кожухарь Т.С. 
9.30 – 09.40 

Шакурова Е.В. 

Кожухарь Т.С. 

10.00 – 10.20 
Солодилова М.Г. 

Маковская Е.Ю. 
10.00 – 10.10 

Солодилова М.Г. 

Маковская Е.Ю. 

10.50 – 11.10 

Казакова А.И. 

Клокова А.А. 

ЛаврентьеваМ.Е. 

10.50 – 11.10 

Казакова А.И. 

Клокова А.А. 

ЛаврентьеваМ.Е. 

13.50-14.00 

Игумнова Е.А. 

Зотова Е.Е. 

МикиртумоваЕВ 

Шуракина О.Ю 

13.50-14.00 

Игумнова Е.А. 

Зотова Е.Е. 

МикиртумоваЕВ 

Шуракина О.Ю. 

14.40 – 14.50 

Фотя Д.А. 

Никонлова Л.Я. 

Чурилова В.Л. 

Попова Д.А. 

14.40 – 14.50 

Фотя Д.А. 

Никонлова Л.Я. 

Чурилова В.Л. 

Попова Д.А. 

15.30 – 15.40 Гайдай О.А. Макагон Е.М. 15.30 – 15.40 Гайдай О.А. Макагон Е.М. 

      



График дежурства учителей начальной школы  

на 2024-2025 учебный год 

Этаж  ФИО учителя Этаж  ФИО учителя 

п
о

н
ед

ел
ь

н
и

к
 1 этаж 

I 
см

ен
а
 Солодилова 

М.Г./Жигулина О.В. 

в
т
о
р

н
и

к
 

1 этаж 

I 
см

ен
а
 

Казакова А.И. 

2 этаж Шуракина О.Ю 2 этаж Шакурова Е.В. 

1 этаж 

II
 с

м
ен

а
 

Игумнова Е.А. 1 этаж 

II
 с

м
ен

а
 Зотова Е.Е. 

2 этаж Шуракина О.Ю 2 этаж Чурилова В.Л. 

 

Этаж  
ФИО 

учителя 
Этаж  

ФИО 

учителя 
Этаж 

 ФИО 

учителя 

ср
ед

а 

1 

этаж 

I 
см

ен
а 

Клокова А.А. 

ч
ет

в
ер

г 

1 

этаж 

I 
см

ен
а 

Лаврентьева 

М.Е. 

п
я
тн

и
ц

а 

1 

этаж 

I 
см

ен
а 

Маковская 

В.Ю. 

2 

этаж 

Кожухарь 

Т.С. 

2 

этаж 

Николенко 

Д.А. 

2 

этаж 

Шуракина 

О.Ю. 1ч. 

Шакурова 

Е.В.   2ч. 

Кожухарь 

Т.С.    3ч. 

Николенко 

Д.А.  4 ч. 

1 

этаж 

II
 с

м
ен

а 

Микиртумова 

Е.В. 

1 

этаж 

II
 с

м
ен

а 

Фотя Д.А. 
1 

этаж 

II
 с

м
ен

а 

Никонова 

Л.Я. 

2 

этаж 

Макагон 

Е.М. 

2 

этаж 
Гайдай О.А. 

2 

этаж 
Попова 

Д.А. 



Приложение №4 

График дежурства администрации  

 

 

Дни недели Дежурный администратор 

Понедельник Орлова Ольга Александровна 

Вторник Лимберг Татьяна Вячеславовна 

Среда Фесько Оксана Борисовна 

Четверг Трещина Оксана Викторовна, Баранова Татьяна Даниловна 

Пятница Ли Лидия Михайловна 

 

 



 

Приложение №5 

 

 

График  

получения бесплатного питания обучающихся 1-4 классов  

на 2024-2025  учебный год 

 

1 смена 

Завтрак Прием молока 

время классы время классы 

08.40 4«А»,4 «Б», 4«Д» 09.05 1«А»1«Б»1«В»,1«Г»,1«Д» 

09.30 4 «В»,4 «Г» 09.30 4«А»,4 «Б», 4«Д» 

10.00 1 «А»,1«Д»  11.10 4 «В»,4 «Г» 

10.20 1 «Б»,1«В»,1 «Г»   

2 смена 

Понедельник, вторник, четверг, пятница среда 

Полдник Прием молока Полдник Прием молока 

время классы время классы время классы время классы 

13.50 
2«А»,2«Б», 

2«В»,3«А» 
13.50 3«Г», 3«В» 14.40 

2«А»,2«Б», 

2«В»,3«А» 
14.40 3«Г», 3«В» 

14.40 
2«Г»,2«Д»,  

3«Б»,3«Д» 
14.40 

2«А»,2«Б», 

 2«В»,3«А» 
15.30 

2«Г»,2«Д»,  

3«Б»,3«Д» 
15.30 

2«А»,2«Б», 

 2«В»,3«А» 

15.30 3«Г», 3«В» 15.30 
2«Г»,2«Д»,  

3«Б»,3«Д» 
16.20 3«Г», 3«В» 16.20 

2«Г»,2«Д»,  

3«Б»,3«Д» 

График 

получения бесплатного питания  льготной категории 

обучающихся 1-11 классов (по талонам) 

Завтрак 10.40 – 11.30 

Обед 12.00 – 15.00 

Полдник 15.00 – 16.00 


